

<b>Auskunftserteilung</b>		
GMH   Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	<b>GMH VOB OV 007-22 IE</b>	<b>13.01.2022</b>
<b>Maßnahme:</b>	<b>Fragen &amp; Antworten für:</b>	
<b>Sedanstraße 16-18</b>	<b>Fernmelde und Informationstechnische Anlagen</b>	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

**Frage 1 vom 06.01.2022**

Im Vortext findet sich der folgende Vermerk:

Es ist nur ein passives Netzwerk unter Berücksichtigung von Vorgaben RRZ-Handbuch v7.0 und v5.1.1 geplant. Notwendige aktive Komponenten werden durch die UHH beschafft und in Betrieb genommen. Für die GMH ist ein eigenes Datennetz mit eigener Sekundärverkabelung geplant, in den EV-Räumen wird das UHH-Tertiärnetz mitgenutzt.

Die Vorgaben aus dem Planungshandbuch "Passives Netzwerk der Universität Hamburg" in der aktuellen Fassung sind bei der Angebotsabgabe zwingend zu berücksichtigen und bei der Ausführung umzusetzen.

In den Anlagen konnten wir allerdings kein solches finden. Könnten Sie dieses den Anlagen mit hinzufügen oder uns mitteilen, wie wir dieses beziehen können?

**Antwort vom 13.01.2022**

Die Dateien (**RRZ Planungshandbuch-5-1-0.pdf** und **RRZ Planungshandbuch-7-0-0.pdf**) werden mit der Beantwortung der Fragen am 13.01.2022 als Anlagen in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

**Frage 2 vom 07.01.2022**

Titel 42 BOS Funk, Pos. 4.2.90:

Ist hier ein Verstärker gemeint oder eine BOS- Unterzentralstation?

Durch die Sicherheitsstromversorgung gehen wir von einer kompletten Unterzentralstation aus.

**Antwort vom 13.01.2022**

Hier ist, wie ausgeschrieben, ein Verstärker gemeint.

**Frage 3 vom 11.01.2022**

Besichtigung der Baustelle:

Gern würden wir einen vor Ort Termin abstimmen. Möglicher Termin am 19.02.2022 um 10.30 oder 11.00 Uhr. Zeitaufwand vor Ort ca. 2 bis 3 Stunden. Teilnehmer Bieter: 2 Personen.

Es ist wünschenswert, dass vom Auftraggeber ein Mitarbeiter anwesend ist, der detaillierte Fragen zur Ausführung, der Planung und der Dokumentation beantworten kann.

### Antwort vom 13.01.2022

Allen Bietern wird gleichbehandelnd eine Besichtigung vor Ort ermöglicht.  
Wenn Sie einen Vorort-Termin wünschen, wenden Sie sich bitte über die Bieterkommunikation der eVergabe an uns.

Bitte beachten Sie, dass Ihnen vor Ort keine offenen Fragen beantwortet werden. Sollten sich während der Besichtigung Fragen ergeben, notieren Sie sich diese bitte und stellen diese anschließend über die Bieterkommunikation in der eVergabe.

### Frage 4 vom 11.01.2022

Allgemeine Vorbemerkung zur Leistungsbeschreibung Punkt 4.10 / Container:

- a) Tagesunterkuntscontainer können zu jeweils 250,00 €/netto und Bürocontainer zu jeweils 300,00 €/netto pro Monat angemietet werden. Welche Anzahl der jeweiligen Container können maximal gebucht werden?
- b) Materialcontainer werden durch den Auftraggeber gestellt. Sind die Container kostenneutral? Welche Anzahl der Container können maximal gebucht werden?

### Antwort vom 13.01.2022

- a) Die Anzahl der Container ist nicht begrenzt und richtet sich nach dem Bedarf des AN.
- b) Durch die AG werden keine Materialcontainer gestellt. Der Aufstellort kann dem Plan „MIN-Forum Phasenpläne-BE-Phase 4 A1“ entnommen werden (sh. Stichwort: z.B. Fladafis).

### Frage 5 vom 11.01.2022

Allgemeine Vorbemerkung Punkt 458 Übertragungsnetz:

Für das Studierendenwerk ist ein separates Datennetz geplant, das nach Vorgaben RRZ-Handbuch v7.0 und v5.1.1 errichtet werden soll. Wo können wir diese Vorgaben einsehen?

### Antwort vom 13.01.2022

Die RRZ Handbücher sind im Anhang beigefügt (siehe Antwort zu Frage 1).

### Frage 6 vom 11.01.2022

Allgemeine Vorbemerkung Punkt 458 Übertragungsnetz:

Für die GMH ist ein eigenes Datennetz geplant, das nach Vorgaben aus dem Planungshandbuch „Passives Netzwerk der Universität Hamburg“ in der aktuellen Fassung errichtet werden soll. Wo können wir diese Vorgaben / aktuelle Fassung einsehen?

### Antwort vom 13.01.2022

Die RRZ Handbücher sind im Anhang beigefügt (siehe Antwort zu Frage 1).

### Frage 7 vom 11.01.2022

Allgemeine Vorbemerkung Punkt 458 Übertragungsnetz:

Benötigen wir für das Übertragungsnetzwerk ein GHMT Zertifikat oder eventuell auch eine GHMT PVP Zertifizierung?

### Antwort vom 13.01.2022

Die Frage ist bitte mit der AG bei dem Vergabegespräch zu klären.

**Frage 8 vom 11.01.2022**

Leistungsbeschreibung Position 6.1.110:

Das Patchfeld ist Cat 6a und dem Zusatz mit GG45 Buchse DIN EN 60603-7-7 rückwärtskompatibel zu RJ45 ausgeschrieben.

Ist GG45 rückwärtskompatibel zwingend erforderlich, oder ist Cat6A ausreichend?

**Antwort vom 13.01.2022**

Cat6A „500 MHz“ ist ausreichend.

**Frage 9 vom 11.01.2022**

Leistungsbeschreibung Position 6.1.140 und 6.1.150 und folgende:

Die Datendose ist Cat 6A ausgeschrieben oder sollen hier auch GG45 Buchsen verwendet werden?

**Antwort vom 13.01.2022**

Cat6A „500 MHz“ ist ausreichend.

**Frage 10 vom 11.01.2022**

Logistik Handbuch Punkt 8 / Entsorgung Müll:

Wie werden die Kosten abgerechnet? Nach Kubikmeter?

Muss man einen zusätzlichen Container dafür anmieten?

**Antwort vom 13.01.2022**

Die Kosten und Einheiten sind in Anlage 8 „Entgelt und Pönale“ dokumentiert. Das Abrechnungsverfahren wird unter Pkt. 8.2 „Entsorgungsprinzip“ im Logistikhandbuch erläutert.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.